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V. Matka o otwartym sercu  

46. Kościół «wyruszający w drogę» jest Kościołem otwartych drzwi. Wyjść ku innym, aby 

dotrzeć do ludzkich peryferii, nie znaczy biec do świata bez kierunku i bez sensu. Wiele razy 

lepiej jest zwolnić kroku, oddalić niepokój, aby spojrzeć w oczy i słuchać, albo odłożyć pilne 

sprawy, aby towarzyszyć człowiekowi, który pozostał na skraju drogi. Czasem Kościół jest 

jak ojciec syna marnotrawnego, który nie zamyka przed nim drzwi, aby mógł on wejść bez 

trudności, kiedy powróci.  

47. Kościół jest powołany, by był zawsze otwartym domem Ojca. Jednym z konkretnych 

znaków tego otwarcia jest to, aby wszędzie były kościoły z otwartymi drzwiami. Chodzi o to, 

że jeśli ktoś pragnie iść za natchnieniem Ducha i zbliża się, szukając Boga, nie spotkał się z 

chłodem zamkniętych drzwi. Ale są jeszcze inne drzwi, które także nie powinny być 

zamknięte. Wszyscy mogą w jakiś sposób uczestniczyć w życiu kościelnym; wszyscy mogą 

należeć do wspólnoty, i nawet drzwi Sakramentów nie powinno się zamykać z jakichkolwiek 

powodów. Odnosi się to przede wszystkim do sytuacji, w której chodzi o sakrament będący 

«bramą» – o Chrzest. Eucharystia, chociaż stanowi pełnię życia sakramentalnego, nie jest 

nagrodą dla doskonałych, lecz szlachetnym lekarstwem i pokarmem dla słabych. Przekonania 

te mają również konsekwencje duszpasterskie, nad którymi powinniśmy się zastanowić z 

roztropnością i odwagą. Często zachowujemy się jak kontrolerzy łaski, a nie jak ułatwiający. 

Kościół jednak nie jest urzędem celnym, jest ojcowskim domem, gdzie jest miejsce dla 

każdego z jego niełatwym życiem. 

48. Jeśli cały Kościół przyjmuje ten misyjny dynamizm, powinien dotrzeć bez wyjątku do 

wszystkich. Ale kogo powinien uprzywilejować? Gdy czytamy Ewangelię, znajdujemy jasne 

wskazanie: nie tyle przyjaciele i bogaci sąsiedzi, lecz przede wszystkim ubodzy i chorzy, ci, 

którzy często są pogardzani i zapomniani, «ponieważ nie mają czym tobie się odwdzięczyć» 

(Łk 14, 14). Nie powinno być wątpliwości ani tłumaczeń osłabiających to tak jasne przesłanie. 

Dzisiaj i zawsze «ubodzy są uprzywilejowanymi adresatami Ewangelii», a ewangelizacja 

skierowana do nich bezinteresownie jest znakiem Królestwa, które Jezus przyszedł przynieść. 

Należy stwierdzić bez zbędnych słów, jak nauczają biskupi północno-wschodnich Indii, że 

«istnieje nierozerwalna więź między naszą wiarą i ubogimi». Nie pozostawmy ich nigdy 

samych. 



49. Wyjdźmy, wyjdźmy, by ofiarować wszystkim życie Jezusa Chrystusa. Powtarzam tu 

całemu Kościołowi to, co wielokrotnie powiedziałem kapłanom i świeckim w Buenos Aires: 

wolę raczej Kościół poturbowany, poraniony i brudny, bo wyszedł na ulice, niż Kościół chory 

z powodu zamknięcia się i wygody z przywiązania do własnego bezpieczeństwa. Nie chcę 

Kościoła troszczącego się o to, by stanowić centrum, który w końcu zamyka się w gąszczu 

obsesji i procedur. Jeśli coś ma wywoływać święte oburzenie, niepokoić i przyprawiać o 

wyrzuty sumienia, to niech będzie to fakt, że tylu naszych braci żyje pozbawionych siły, 

światła i pociechy z przyjaźni z Jezusem Chrystusem, bez przygarniającej ich wspólnoty 

wiary, bez perspektywy sensu i życia. Mam nadzieję, że zamiast lęku przed pomyleniem się, 

będziemy się kierować lękiem przed zamknięciem się w strukturach dostarczających nam 

fałszywej ochrony, lękiem przed przepisami czyniącymi nas nieubłaganymi sędziami, lękiem 

przed przyzwyczajeniami, w których czujemy się spokojni, podczas gdy obok nas znajduje się 

zgłodniała rzesza ludzi, a Jezus powtarza nam bez przerwy: «Wy dajcie im jeść!» (Mk 6, 37).  

 

Źródło: https://www.vatican.va/content/francesco/pl/apost_exhortations/documents/papa-

francesco_esortazione-ap_20131124_evangelii-gaudium.html  

 

 

https://www.vatican.va/content/francesco/pl/apost_exhortations/documents/papa-francesco_esortazione-ap_20131124_evangelii-gaudium.html
https://www.vatican.va/content/francesco/pl/apost_exhortations/documents/papa-francesco_esortazione-ap_20131124_evangelii-gaudium.html

